ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.12.2023 1375

О порядке направления
несовершеннолетних в возрасте от 0
до 4 лет в стационарные учреждения
социального обслуживания для
детей-сирот и детей, оставшихся Регистрационный номер 0Q^1QC%
без попечения родителей

Во исполнение Федеральных законов от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 24 мая 2014 года № 481 «О деятельности организаций
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве
в них детей, оставшихся без попечения родителей», с целью организации
круглосуточного приема и содержания заблудившихся, подкинутых и других детей
в возрасте от 0 до 4 лет, оставшихся без попечения родителей или иных законных
представителей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам государственных бюджетных стационарных учреждений
социального обслуживания населения Брянской области «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, г. Клинцы» (далее - ГБСУ СОН Брянской
области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Клинцы»)
и «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Карачевского
района» (далее - ГБСУ СОН Брянской области «Центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей, Карачевского района») обеспечить круглосуточный прием
детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, оставленных родителями или
лицами их заменяющими, в обстановке, угрожающей их жизни и здоровью,
в учреждение временно по акту, составленному органами полиции
или специалистами органа опеки и попечительства, с последующим оформлением
путевки в департаменте социальной политики и занятости населения Брянской
области в течение суток после поступления ребенка.

1.1 Главному врачу ГБСУ СОН Брянской области «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, г. Клинцы» обеспечить прием детей,
не имеющих тяжелых неврологических и психологических заболеваний, требующих
специализированного ухода и реабилитации.

1.2. Главному врачу ГБСУ СОН Брянской области «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, Карачевского района» обеспечить прием
детей, имеющих тяжелые неврологические и психологические заболевания,
требующие специализированного ухода и реабилитации.

2. Главным врачам стационарных учреждений социального обслуживания
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспечить прием
детей, исключив у них заболевания, требующие оказания неотложной
или экстренной медицинской помощи в стационарной медицинской организации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области Ковалевскую Н.С.

Директор департамента
социальной политики и
занятости населения
Брянской области Е.А. Петров

2